
令和 6年 4月吉日 

八潮市内小学校 

児童・保護者 様 

八潮市商工会青年部  

                    部 長 豊田 忠正  

 

第 9 回八潮ふるさと体験教室の開催について 
 

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、八潮市商工会青年部事業にご支援ご

協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

 さて、下記のとおり第 9回八潮ふるさと体験教室を開催いたします。 

前回に引き続き、「食育・郷土愛」をコンセプトとし、地元の農家団体（八潮市青耕会）にご協力を

いただき、第 1部で田植えと第 2部で稲刈り(9月予定)を体験してもらう内容となっております。 

募集対象は、小学 4年生、5年生、6年生及び同一世帯の児童です。ご参加いただく場合は、下記

QRコード又は URLからお申し込みください。ぜひご参加をお待ちしております。 

記 

開催日時   令和６年５月１８日（土）（小雨決行） ※予備日 ５月１９日（日） 

時  間   午前１０時開始（９時開場・９時５０分までに受付をお済ませ下さい） 

午後１２時ごろ終了予定 

集合場所   八條北小学校（裏面地図参照・駐車場は校庭となります） 

参 加 費   1世帯 １，０００ 円（当日、受付でお支払いください） 

持 ち 物    体操着又は汚れても良い服、運動靴、紅白帽 
（その他必要に応じて、タオル、レジャーシート、飲み物） 

募  集   先着５０世帯（申込期限は４月２９日（月）まで） 

 

申込方法         左記 QRコード又は八潮市商工会青年部ホームページ 

（http://www.yashio.or.jp/yss/）からお申し込みください。 

 

注意事項 

※参加は必ず保護者同伴でお願いします。なお、保護者も体験に参加可能です。 

※小さいお子様は保護者の方が目を離さないようにお願いします。 

※裸足で田植えを行って頂きますので、体験後は泥で汚れてしまいますが、洗い場のご用意はございます。 

※安全に配慮し、主催者で傷害保険に加入はしていますが、けがや事故には十分ご注意ください。 

※感染対策の為、昼食の提供は行わず、体験終了次第流れ解散となります。 

※悪天候の場合など中止の可能性がございます。中止の連絡はご登録いただいたメールにて行います。   

   

問い合わせ先 

八潮市商工会青年部事務局：関根・篠原 

電話 048-996-1926 

 

http://www.yashio.or.jp/yss/


  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

こちらの田んぼで 

体験を行います。 

集合場所 八條北小学校 

住所   八潮市八條 1150 

活動時に撮影する写真・映像等の使用について 

 

八潮市商工会青年部では広報等に使用する目的で、活動中にスタッフが写真撮影を行い、撮影した

写真や映像、制作物等の著作物を、報告書や刊行物、インターネット（ソーシャルメディアサービスを含

む）等に掲載することがあります。 

なお、当団体がインターネット上に公開した肖像及び著作物について、本人（又は保護者）から削除

依頼を受けた場合は速やかに削除します。ただし、印刷物等については対応できかねますのでご了承

ください。ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

上記の内容に係る肖像及び著作物を広報等の目的で使用することにご承諾頂いた上で、お手数で

すが、お申し込みくださいますようお願い申し上げます。 


